8

Jaguaribe, 06 de agosto de 2024 Edição Nº: 4301

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

2024.05.21.01 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.03.25.01 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2024.04.25.01. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

09.07.02/2024 O Agente de Contratação da PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo os Sr. (as) Secretário (as),

faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo 09.07.02/2024, a seguir:

OBJETO:  ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERTENCENTE AO

MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA/CE, PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA. UNIDADE

GESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDUCAÇÃO: FUNDAMENTAL – 12.361.0008.2.027 INFANTIL –

12.365.0010.2.037 ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 EMPRESA: NEW

QUALITTY COMERCIAL LTDA;  CNPJ:  32.279.643/0001-02;  VALOR GLOBAL:

R$ 1.609.020,00 (Um milhão, seiscentos e nove mil e vinte reais). FUNDAMENTO

LEGAL Decreto Federal Nº 11.462 de 31 de março de 2023 e suas posteriores

alterações, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no Art. 86 § 3º da

Lei Nº 14.133/2021 de 01 de abril de 2021 e Lei Nº 14.770/2023 e suas alterações e

legislação pertinente. Declaração emitida pelo o Agente de Contratação e ratificada pelo

Sr. Ordenador de Despesas da Sec. de Educação e Cultura da PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. Jaguaribe-CE, 09 de julho de 2024 Francisco Elder

Cavalcante Barroso Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação e Cultura

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 09.07.02/2024 RESULTANTE

DA ADESÃO Nº 09.07.02/2024 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

2024.05.21.01, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.04.25.01. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERTENCENTE AO

MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA/CE, PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:  FUNDAMENTAL – 12.361.0008.2.027 / INFANTIL –

12.365.0010.2.037 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$

1.609.020,00 (Um milhão, seiscentos e nove mil e vinte reais). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA

ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): FRANCISCO CARLOS FREITAS

DOS SANTOS JÚNIOR  ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 12 de julho de 2024 SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA - FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

***  ***  ***

PORTARIA Nº 183.13, DE 01 DE JULHO DE 2024. Revoga gratificação por tempo

integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação por tempo integral

de serviço dos servidores, Alana Celle de Carvalho Chagas, Médico Clínico Geral ESF,

constante da Portaria nº 014.19, de 02.01.2024, Antonia Rosenilda Lima Freire,

Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 287.11, de 02.10.2023, Antonio

Osmar Gomes Filho, Motorista D, constante da Portaria nº 037.27, de 01.02.2024,

Fabiano Pinheiro Rodrigues, Motorista B, constante da Portaria nº 014.54, de

02.01.2024, Francisca Josélia de Aquino, Auxiliar de Enfermagem, constante da

Portaria nº 214.9, de 03.07.2023, Francisco Alcimar Borges Nogueira, Motorista D,

constante da Portaria nº 135.17, de 03.06.2024, Francisco Enezângelo Freire Cosme,

Agente de Saúde em Endemais, constante da Portaria nº 598, de 21.09.2021, Freud

Jansen de Lima Ferreira, Motorista B, constante da Portaria nº 037.35, de 01.02.2024,

Julieta Barbosa Maia Neta, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 260.8/J,

de 01.09.2023, Maria Aparecida Nogueira, Agente de Vigilância Sanitária, constante

da Portaria nº 093, de 12.04.2022, Nalécia Maria Garcia Diógenes, Fisioterapeuta,

constante da Portaria nº 014.135, de 02.01.2024, Pedro Henrique da Silva Araújo,

Motorista D, constante da Portaria nº 072.22, de 01.04.2024, Richele Giovana da Silva

Lima, Enfermeiro, constante da Portaria nº 014.140, de 02.01.2024 e Rosaura Cristina

Guerra Diógenes, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 345, de 01.12.2023,

lotados na Secretaria Municipal da Saúde. Bryan Hakkinen de Moura Santos, Agente

Administrativo, constante da Portaria nº 014.40, de 02.01.2024, Cícero Jorge Saldanha,

Motorista D, constante da Portaria nº 135.12, de 03.06.2024, Davi Morais da Silva,

Motorista D, constante da Portaria nº 103.24, de 02.05.2024, Fábio Freitas da Silva,

Digitador, constante da Portaria nº 135.14, de 03.06.2024, Francisco Mark Queiroz

Pinheiro, Agente Administrativo, constante da Portaria nº 014.69, de 02.01.2024,

Francisco Soares Moreira, Motorista D, constante da Portaria nº 028.3, de 22.01.2024,

Francisco Valter Pinheiro Neto, Motorista B, constante da Portaria nº 135.19, de

03.06.2024, Hérika Gomes da Silva, Professor de Educação Básica, constante da

Portaria nº 696, de 27.10.2021, Luciano Alves Carneiro, Monitor de Esportes, constante

da Portaria nº 135.29, de 03.06.2024, Luis Denis Mota da Costa, Motorista D, constante

da Portaria nº 028.6, de 22.01.2024, Luiz Denis Mota da Costa Filho, Motorista B,

constante da Portaria nº 103.33, de 02.05.2024, Rafael da Silva Soares, Monitor de

Esportes, constante da Portaria nº 037.44, de 01.02.2024, Raimundo Alves de Amorim,

Motorista D, constante da Portaria nº 135.34, de 03.06.2024, Robson Barreto Vieira,

Motorista D, constante da Portaria nº 135.35, de 03.06.2024, Ully Helena Diógenes

Nogueira, Monitor Pedagógico, constante da Portaria nº 135.39, de 03.06.2024 e

Valeska Lourrana Carvalho da Silva, Monitor Pedagógico, constante da Portaria nº

028.8, de 22.01.2024, lotados na Secretaria Municipal da Educação e Cultura. Art. 2º.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as

disposições em contrário. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 01 de julho de 2024.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO N° 20249002 A

Câmara Municipal de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do SEGUNDO

ADITAMENTO(SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO –

ACRÉSCIMO DE VALOR) ao Contrato n° 20249002, decorrente do processo licitatório

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023122101-PE, cujo objeto é a

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADO:

ARV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E ADMINISTRACAO LTDA. Aditivo de

acréscimo de valor unitário passando de R$ 6,19(seis reais e dezenove centavos) para R$

6,85(seis reais e oitenta e cinco centavos), referente ao aumento de 10,7% (dez virgula

sete porcento) devidamente comprovado nos termos da lei 8.666/93.Jaguaribe/CE, 01 de

agosto de 2024. Jose Rui Peixoto Pinheiro – Presidente da Câmara Municipal de

Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. Processo nº 10070001/24 - Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE SAÚDE

E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE.

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de

Dispensa em 06 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES.

ORDENADOR DE DESPESAS. Proponente: FRANCISCO WELLINGTON GARCIA

RODRIGUES 58480129387. CNPJ/MF Nº 36.612.735/0001-13. Valor Global: R$

8.660,00 (oito mil, seiscentos e sessenta reais).

***  ***  ***

8

Jaguaribe, 06 de agosto de 2024 Edição Nº: 4301

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2